
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
(dále jen „Smlouva") 

Zoologická zahrada hl. m. Prahy, příspěvková organizace 
se sídlem: U Trojského zámku 120/3, 171 00 Praha 7 -Troja, Česká republika 
IČO: 00064459, DIČ: CZ00064459 
zastoupená: Mgr. Miroslavem Bobkem, ředitelem 
(dále jen „Zoo Praha 11

) 

a 

česká republika Ministerstvo obrany 
se sídlem: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 
IČ: 60162694 

 
 

 
 

jako MO (dále jen „Poskytovatel 11
) 

(společně „Smluvní strany 11
) 

uzavírají tuto Smlouvu o poskytování služeb podle ustanovení§ 1746, odst. 2 zákona č . 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. 

I. 
Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této Smlouvy je stanovení práv a závazků Smluvních stran při projektu plánované 
reintrodukce koní Převalského do oblasti Alibi v Kazachstánu, konkrétně při zjišťování možností 
přistání armádního letounu CASA pro budoucí transport koní (dále jen „Služby 11

) . 

li. 
Povinnosti Poskytovatele 

1. Poskytovatel je povinen zajistit a poskytovat Služby dle předmětu této Smlouvy, a to v následujícím 
rozsahu: 

a. posouzení vhodnosti přistávací dráhy a dalších podmínek nezbytných pro přistání 

armádního letounu CASA na letišti Arkalyk, 

b. posouzení alternativní možnosti přistání armádního letounu CASA na ploše dálnice 
v blízkosti města Arkalyk. 

2. Poskytovatel se zavazuje, že zajistí účast svého zaměstnance,  při osobní 
obhlídce lokality související s poskytováním Služeb v místě konání projektu v Kazachstánu ve dnech 
2. až 8. 10. 2023. Náklady na účast  specifikované v čl. Ill., odst. 3 
Smlouvy ponese Poskytovatel a následně je vyúčtuje Zoo Praha na základě daňového dokladu -
faktury. Přílohou faktury budou daňové či obdobné doklady prokazující všechny reálně vynaložené 
náklady na účast zaměstnance Poskytovatele. 

1 



3. Poskytovatel je povinen se při výkonu Služeb řídit pokyny pověřených zaměstnanců Zoo Praha 
a spolupracovat s nimi dle jejich požadavků. Pověřenými zaměstnanci v rámci plnění předmětu 
Smlouvy jsou: 

a. Mgr. Miroslav Bobek - ředitel, 

b. - vedoucí oddělení in sítu projektů. 

4. Poskytovatel je povinen nejpozději do 31. 10. 2023 seznámit pověřené zaměstnance Zoo Praha 
s výsledky Služeb. 

Ill. 
Povinnosti Zoo Praha 

1. Poskytnout potřebnou součinnost k zajištění Služeb pro Zoo Praha, zejména včasným poskytnutím 
dat a informací, které Poskytovatel nezbytně potřebuje k plnění předmětu Smlouvy. 

2. Informovat Poskytovatele o všech důležitých skutečnostech a změnách, které by mohly mít vliv 
na realizaci předmětu Smlouvy. 

3. Uhradit náklady na účast zaměstnance Poskytovatele,  při plnění Služeb 
v místě konání projektu v Kazachstánu dle čl. li., odst. 2 výše, v následujícím rozsahu: 

a. zpáteční letenka, 
b. pojištění, 

c. ubytování, 
d. stravné poskytnuté  Poskytovatelem dle zákona č. 

262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
e. ostatní cestovní náhrady poskytnuté Poskytovatelem dle 

zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 

a to na základě faktury vystavené a zaslané Poskytovatelem. Faktura bude vystavena nejdříve 
po seznámení Zoo Praha s výsledky Služeb dle čl. li., odst. 4 výše. Faktura musí splňovat veškeré 
náležitosti daňového dokladu a bude splatná do 30 dnů ode dne jejího vystavení. V případě, 
že faktura nebude obsahovat veškeré náležitosti či přílohy dle čl. li., odst. 2 Srl) louvy, bude 
Poskytovateli vrácena k opravě či doplnění. Nová lhůta splatnosti počíná běžet až po dodání opravy 
či doplnění faktury či příloh. 

IV. 
Trvání Smlouvy 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 15. listopadu 2023. 

2. Zoo Prah~ je oprávněna od této Smlouvy odstoupit, pokud Poskytovatel opakovaně poruší některou 
z povinností uvedených v čl. Ill. Smlouvy a nesjedná nápravu v termínu písemně požadovaném Zoo 
Praha. Odstoupení od Smlouvy je účinné od prvního dne následujícího po doručení oznámení 
o odstoupení. 

3. Každá Smluvní strana je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět i bez udání důvodu, a to s okamžitou 
platností. 

2 



v. 
Odpovědnost za škodu 

1. V případě, že Poskytovatel poruší své povinnosti stanovené touto Smlouvou a Zoo Praha t ím vznikne 
škoda, je Poskytovatel povinen tuto škodu na základě výzvy uhradit. 

2. V případě, že Zoo Praha poruší své povinnosti stanovené touto Smlouvou a Poskytovateli tím 
vznikne škoda, je Zoo Praha povinna tuto škodu na základě výzvy uhradit. 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv dle odst. 2. níže. 

2. Poskytovatel bere na vědomí, že Zoo Praha je vázána zákonem č . 340/2015 Sb., o registru sm luv, 
ve znění pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, že text této Sm louvy, případně jejích dodatků 
na základě této Smlouvy, bude uveřejněn prostřednictvím Zoo Praha v registru smluv. 

3. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této Smlouvy v plném rozsahu včetně osobních údajů 
ve Smlouvě obsažených, jakož i všech úkonů a okolností s touto Smlouvou souvisejících, 
či poskytnutím informace třetím osobám o této Sm louvě či podstatných částech této Smlouvy 
za podmínek definovaných zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
aktuálním ke dni požadavku na informace či zveřejnění, a rovněž proh lašují, že nic z obsahu Smlouvy 
nepovažují za obchodní tajemství. 

4. Poskytovatel se zavazuje spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2 písm. e) zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

S. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky s podpisy Smluvních stran na téže listině . 

6. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu . Každá ze smluvníc lil st ran obd rží 
jedno vyhotovení. 

7. Tato Smlouva i práva a povinnosti ve Smlouvě výslovně neupravené se řídí právním řádem české 
republiky. Spory z této Smlouvy budou řešeny obecnými soudy České republiky. 

Smluvní strany Smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumějí a souhlasí s ním, na důkaz čehož připojují své 
podpisy. 

V Praze dn 
2 1 -09- 2023 
~?i~,\ ~ <~  \'- \ ,.. :~\ 

f- \ ~ l 
/ •~'/ 

/ .'~/ 
!>\,✓,:,,~;-1 

~.....-·~, -;.~: 
Zo · Praha ~~ 
Zoologická zahrada hl. m. Prahy 
Mgr. Miroslav Bobek 
ředitel 

V Praze dne: J)._ _ tj ,Jo,} J 

············· ········ ··· ···· 
Poskytovat 
24. základna dopravního letectva 

 
 

3 




